
Kino Svět v říjnu 
 

Kino | Senior 
Pravidelné projekce filmů za zvýhodněnou cenu 80,- Kč (nejen) pro seniory. Snížená cena 

platí bez ohledu na věk. 
 
Dovbuš 
Pátek 6.10. v 15:00 
Historický | Ukrajina. 
Dobrodružný historický velkofilm Dovbuš nás převede na počátek 18. století do temných 
časů karpatských zemí. K vykonávání vůle a rozkazů panovníka slouží zvláštní vojenský oddíl 
tzv. opričnici. V centru snímku stojí opričnik Oleksa Dovbuš, který se odvážným bojem za 
svobodu svého národa stává lidovým hrdinou 
 
Němá tajemství 
Pátek 13.10. v 15:00 
Drama | Česko 
Některé události vstupují do našich životů nezvány. A přesně taková potká i veterináře 
Martina (Marián Mitaš) a jeho ženu Eriku (Jana Plodková), jejichž životy obrátí naruby jediný 
okamžik. Okamžik, který odhalí škraloupy na zdánlivé rodinné idyle a vykreslí 
nejednoznačnou hranici mezi dobrými a sobeckými úmysly. 
 
 

Kino | Klub 
Filmový klub je komunita lidí, kteří milují kvalitní filmy a rádi o nich diskutují. Díky průkazu 

Asociace českých filmových klubů získáte slevu 20 Kč na každé představení. Nyní uvádí cyklus 
Kino | Dějiny, který přibližuje filmovou tvorbu z první poloviny minulého století. 

 
 
Zrození národa 
Středa 4.10. v 19:30 
Historický | USA | 1915 
Dvoudílný epos natočený podle románu Thomase Dixona sleduje dopad občanské války na 
dvě rodiny: Stonemanovy ze Severu a Cameronovy z Jihu, z nichž každá stála na jiné straně 
konfliktu. 
 
Podivný případ doktora Jekylla a pana Hydea 
Středa 11.10. v 19:30 
Historický | USA | 1920 
Tato verze dr. Jekylla a pana Hydea, v níž se mísí kouzlo dávné kinematografie s ponurým 
naturalismem, je jednou z nejvěrnějších adaptací slavného Stevensonova příběhu, který 
vypráví o neúspěšných snahách vizionářského vědce odhalit lidská tajemství, jež se skrývají 
pod slupkou našich civilizovaných duší. 
 
Příchozí z temnot 
Středa 25.10. v 19:30 
Historický | Československo | 1921 



Statkář Dražický dostane od souseda Richarda Bora starou knihu, která ho zavede do 
tajemné Černé věže. Muž v ní nalezne alchymistickou laboratoř a mrtvolu neznámého muže. 
 
 
 

Kino | Událost 
Premiérové záznamy divadelních her, speciální projekce, besedy a další 

 
Tomáš Vejmola: Tuktukem z Thajska domů 
Úterý 3.10. v 18:00 
Cestovatelská beseda 
 
Noční můra v Elm Street 
Pátek 13.10. ve 20:00 
Kultovní horor uváděný k pátku třináctého! 
 
The Rolling Stones: Sweet Summer Sun – Hyde Park Live 
Sobota 14.10. ve 20:00 
Záznam k desetiletému výročí kultovního koncertu. 
 
Borromini a Bernini – výzva k dokonalost 
Neděle 15.10. v 17:30 
Italský dokument o římské architektuře. 
 
Mrtvý muž přichází | MET 23/24 
Sobota 21.10. v 18:45 
První přenos nové sezóny Metropolitní opery 
 
Přednáška a společný koncert Pjer la Šez a Ondřej Smeykal 
Pondělí 30.10. v 18:00 
Beseda, přednáška a hudební koncert. 
 


